
Природни науки 
Час 16: Допир 



 
 
 
 
 
 
Образовни цели 
Денес учам … 
 
 
 Да поставувам прашања за моето сетило за допир 
 
 Да ги истражувам моите сетила и начините на кои  
 што ги употребувам за да учам за светот околу 
мене 
 
Да откривам какви се предметите околу  мене 
 
 Со кој дел од моето тело можам најмногу да  
 почувствувам  допир 



Што ќе направам? 
Јас треба … 
 
 
 
Да употребам торбичка за допир за да ги 
идентификувам предметите што се во неа без да 
ги гледам-само со допирање 
 
Да разговарам за тоа какви се предметите: мали,  
големи,мазни, рапави, меки, тврди, рамни, 
тркалезни... 
 
 



Кога ќе го допрам 
предметот да кажам... 



Каде на телото најмногу 
чувстувам  допир? 



Истражување со допирање 
Што треба да направиш? 



Заклучок 
Од оваа активност научив дека… 



НАУЧИВ 
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